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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE [ PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1..Anr.434/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré
nga gjyqtarét: Arsim Hamzaj - kryesues, Kymete Kicaj dhe Skender Cogaj - anétar€, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Diellzé Haxhimusa, kandidate pér anétaré t€ kuvendit
komunal né Komuna Ferizaj, nga Subjekti Politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), té
paraqitur kundér vendimit t&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me nr. 01/3093-2025
t€ datés 03.11.2025, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér kuvend komunal né Ferizaj,
pér Zgjedhjet Lokale, t& mbajtura mé daté 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur me
12.11.2025, merr kété:

VENDIM

HEDHET e pasafatshme ankesa ZL.Anr.434/2025, e datés 07.11.2025, e parashtruar
nga Diellz€ Haxhimusa, kandidate pér anétaré t€ kuvendit komunal né Komuna Ferizaj, nga
Subjekti Politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), té paraqitur kundér vendimit t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me Nr.01/3093-2025 t& datés 03.11.2025, pér
shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér kuvend komunal né Ferizaj, pér Zgjedhjet Lokale, t&
mbajtura mé daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

PZAP-i mé daté 11.11.2025, ka pranuar ankesén ZI1..Anr.434/2025, paragitur pérmes
postés me daté 07.11.2025, nga Diellz&€ Haxhimusa, kandidate pér anétaré t& kuvendit komunal,
Komuna Ferizaj, nga Subjekti Politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), pér shpalljen e
rezultateve pérfundimtare pér kuvend komunal n€ Ferizaj, né t€ cilén pretendon se né zgjedhjet
lokale t&€ mbajtura me dat€ 12.10.2025, ishte kandidate pér kuvendin komunal né Ferizaj me
nr. 36 né listén nga PDK. Familjarét e saj t€ afért e kishin kané€ votuar né shkollén “Jeta e Re”
né fsh.Greme, né vendvotimet me numér 2514/01, 2514/03, 2514/04, 2514/05 dhe 2514/06,
mirépo né rastin e numérimit votat nuk ishin evidentuar. Pala ankuese kérkon nga PZAP té
dérgojé né rinumérim vendvotimet e lartépérmendura.

NE& pérgjigjen né€ ankesé t€ Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve-KQZ, sqaron se bazuar
né nenin 101 t& Ligjit Nr. 08/1.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés
(LZP), Rregulloren Zgjedhore Nr. 16/2024, Qendrat Komunale té Numérimit (QKN),
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Procedura e Veprimit né Qendrén Komunale € Numérimit pér Zgjedhjet Lokale 2025, e
miratuar mé 01.10.2025, Nr.01/2601/2025, pércaktohet procedura e detajuar lidhur me
procesin e numérimit né QKN. Rezultatet preliminare nga vendvotimet mund korrigjohen né
Qendrén Komunale t€ Numérimit, né pérputhje me paragrafin 3 t& nenit 14 t€ Rregullores
Zgjedhore Nr.16/2024 pér Qendrat Komunale t€ Numérimit (QKN).

Andaj pas analizimit t& 1€ndés éshté vérejtur se pala ankuese ankesén e ka paraqitur
jashté afatit ligjor pér paraqitjen e ankesés, sepse pas konfirmimit t& ZEKKZ né komunén e
Ferizajt, aktiviteti i QKN-sé éshté pérmbyllur me datén 16.10.2025, ndérsa pala ankesén e ka
parashtruar me datén 07.11.2025. Pra nuk &shté brenda afatit ashtu si¢ parashihet me nenin
105, paragrafi 1 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés. Ankesat
lidhur me administrimin e numérimit né QKN dhe QNR, dorézohen me shkrim prané PZAP-
s€ brenda dyzet e teté (48) oréve nga ndodhja e shkeljes se supozuar. Sa i pérket pretendimeve
té paléve ankuese q¢ mbéshteten né deklaratat e personave, duhet theksuar se, né kuptim té
nenit 4 paragrafi 1.3 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, liria dhe fshehtésia e votés jané t&
garantuara. Publikimi i votés cenon keté parim dhe shpérfaq vullnetin e votuesit.

Me tutje, KQZ sqaron se né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t€ LZP, gjaté shqyrtimit té
ankesés pala ankuese nuk ka bashkangjitur prova t€ mjaftueshme qé do t€ mund t&€ déshmonin
apo mbéshtesnin pretendimet e saj t& paraqitura né ankesé. KQZ, ju njofton se i gjithé materiali
zgjedhor gjendet né¢ Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve-QNR, dhe té njéjtat mund t&
verifikohen dhe hetohen nga PZAP dhe organet e drejtésisé.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas vler€simit te afateshmérisé se

ankesés, gjeti se:
- Ankesa éshté e pasafatshme.

Paneli, pas shqyrtimit t& pretendimeve ankimore ka gjetur se ankesa e parashtruar Diellzé
Haxhimusa, kandidate pér anétaré t¢ kuvendit komunal né Komuna Ferizaj, nga Subjekti Politik
Partia Demokratike e Kosovés (PDK, né t& cilén pretendon se né zgjedhjet lokale té mbajtura
me daté 12.10.2025, e kishin votuar Familjarét e saj t& afért t& cilét kishin votuar né shkollén
“Jeta e Re” né fsh.Greme, n€ vendvotimet me numér 2514/01, 2514/03, 2514/04, 2514/05 dhe
2514/06, éshté e parashtruar pas afatit t& paraparé ligjor.

Me dispozitén ligjore t€ nenit 106 paragrafi 3 i LZP-s€, i cili pércakton se: “Personi fizik
ose juridi, té drejtat ligjore té té cilit jané cenuar me vendimin e KQZ-sé, sa i pérket shpalljes sé
rezultateve pérfundimtare té zgjedhjeve, mund té parashtrojé ankesé né PZAP brenda dyzet e teté
(48) oréve nga shpallja e tij, Ankesa vendoset nga PZAP brenda néntédhjeté e gjashté (96) oréve
nga parashtrimi i saj”, si dhe neni 13, paragrafi 3, nén paragrafi 3.2 i Rregullores Nr.01/2025
pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s€ Ankesave t& PZAP-it, i cili pércakton se “PZAP-
i e hedhé ankesén kur vieréson se ajo nuk pérmbush kérkesat e LZP-sé dhe késaj rregullore pér
shqyrtim: 3.2. nuk éshté dorézuar né afatin e paraparé ligjor”.



NE rastin konkret Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés ka dorézuar ankesén né PZAP
me daté 11.11.2025, né t€ cilén pretendon se né zgjedhjet lokale t& mbajtura me daté 12.10.2025,
ishte kandidate pér kuvendin komunal né Ferizaj me nr. 36 né listén nga PDK. Familjarét e saj
t€ afért e kishin votuar né shkollén “Jeta e Re” né fsh.Greme, né vendvotimet me numér 2514/01,
2514/03, 2514/04, 2514/05 dhe 2514/06, mirépo né rastin e numérimit votat nuk ishin
evidentuar, ndérsa nga t€ dhénat zyrtare nuk éshté kontestuese se shpallja e rezultateve
pérfundimtare éshté béré me datén 03.11.2025, me ¢ka vértetohet se ankesa e ankuesés nuk éshté
paraqitur brenda afatit ligjor si¢ parashihet me nenin 106, paragrafi 3 t& Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, andaj dhe e njéjta u deshté qé té hedhet si e pasafatshme.

Paneli ka vlerésuar edhe pretendimet e ankueses se ka parashtruar ankesé me email, ku
pastaj edhe éshté udhézuar qé té parashtrojé ankesé me posté apo drejtpérdrejté né PZAP, mirépo
t€ njéjtat pretendime jané t€ pa baza dhe nuk kané pasur ndikim né vendosje ndryshe nga ana e
PZAP-sg, kjo pér faktin se me dispozita ligjore nuk &shté e paraparé qé ankesa t& mund té
parashtrohet pérmes emailit, andaj dhe u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté ¢ né kuptim t€ nenit 106 paragrafi 3, nenit 115
paragrafi 1, nenit 102 paragrafi 1 i LZP-s¢ Nr.08/L-228, dhe nenit 13, paragrafi 3, nén paragrafi
3.2 t& Rregullores 01/2025, pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave, Paneli
vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
ZL.Anr.434/2025, daté 12.11.2025

Kryesues i Panelit
; Arsim Hamzaj ©

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118
paragrafi 4 t& LZP-s€, né Gjykatén Supreme t&€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga
momenti 1 marrjes-pranimit t€ kétij vendimi.



